
ACTA DE RECEPCIÓN DE ORDEN DE COMPRA 10706-0006-OC23 

A los 08 días del mes de marzo de 2.023, siendo las 08:15 hs., en sede de la Dcción. de 

Agricultura y Contingencias Climáticas, se procede a realizar la presente acta en virtud de 

la mercadería que fuera entregada por la firma GENTILUCCI, SERGIO ANDRE, mediante 

proceso número 10606-0004-LPU22, con N° 175907 en el RUP, la Sra. Eliana Rossi, por 

parte de la Dcción. de Agricultura y Contingencias Climáticas, por parte de la Dcción. Gral. 

de Cont. Púb. y Gestión de Bienes, el Inspector Delegado Eduardo Rojos y el Subdirector 

de Compra Electrónica Gabriel Bertaina, se procede a verificar los siguientes aspectos 

relacionados con la entrega de: 

Reng. 11) Veinticuatro (24) BOLIGRAFO ROJO TRAZO GRUESO FIRME Y CONTINUO 
1RA.CALIDAD SIN ELEMENTOS A ROSCA EN EXTREMOS, BOLIGRAFO ROJO. 
Marca: FILGO. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 
Reng. 21) Doce (12) CARPETA TRANSPARENTE TAMAÑO A4. Marca: HM. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 
Reng. 32) Seis (6) CUADERNO ESPIRAL A4 TAPA PLASTICA 84 HOJAS. Marca: 
LEDESMA. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 
 



Reng. 35) Seis (6) CUADERNO TAPA DURA A4 RAYA 100 HOJAS 21 X 27 MODELO 
123. Marca: TRIUNFANTE 123. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 
Reng. 46) Veinticuatro (24) LAPIZ GRAFITO N° 2 HB X UNIDAD. Marca: EZCO. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 
Reng. 51) Cuarenta y tres (43) MARCADOR RESALTADOR FLUOR PUNTA 
CHANFLEADA BUENA CAPACIDAD DE CARGA. Marca: FILGO. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 
Reng. 62) Veinte (20) ALTERNATIVA: REGLA ACRILICA 30 CM. Marca: MAPED. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 



La presente Acta se emite en ejercicio de las funciones conferidas a la Dirección General 

de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes y al Organismo Contratante, por los Art° 

131, inc. i) y Art° 132°, inc. i) de la Ley 8706, respectivamente. 

Se adjunta a la presente acta imagen de la mercadería entregada por la empresa 

proveedora, del remito número 4-1861 y de la factura número 3-1692, correspondiente a 

la empresa proveedora. Dichas imágenes forman parte de la presente. 

Imágenes de la mercadería correspondiente al renglón n° 11: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imágenes de la mercadería correspondiente al renglón n° 21: 

 



Imágenes de la mercadería correspondiente al renglón n° 32: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imágenes de la mercadería correspondiente al renglón n° 35: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imágenes de la mercadería correspondiente al renglón n° 46: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imágenes de la mercadería correspondiente al renglón n° 51: 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



Imágenes de la mercadería correspondiente al renglón n° 62: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imagen del remito de la empresa proveedora: 

 

 

 

 



Imagen de la factura de la firma proveedora: 

 

Siendo las 10:00 hs., y sin observaciones que realizar, se concluye la Auditoría Virtual y 

se procede a redactar la presente Acta. 

 



Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Hoja Adicional de Firmas
Acta Importada Firma Conjunta

Número: 
Mendoza, 

Referencia: ACTA DE RECEPCIÓN DE ORDEN DE COMPRA 10706-0006-OC23

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 10 pagina/s.
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